silium, quod deus dederit pro bono ecclesiac et veniam ad voca— 

tionem decani et capituli ad capitulum nisi legitime impeditus. Item 

statuta, iura, consuetudines, ordinationes, observationes et privilegia 

dictae ecclesiae Spirensis scriptas et non scriptas, scripta et non 

scripta, facta et facienda, nominatim statutum de oblegiis et officiis 

iuxta ecclesiae Spirensis consuètudinem de percipiendis et dividendis 

sine dolo et fraude observabo. Nec faciam partem in capitulo et si 

capitulum discordaverit vel divisum fuerit, neutri partium adherebo 

publice vel occulte. Sic me deus 

2 Anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto 

crastino Ciliani in nostro capitulo generali erat conclusum, quod de 

cetero perpetuis futuris temporibus completis annis redemptionum 

studii et residentiae quis in continenti possit, si saltem in praebenda 

quietus et in sacris maioribus ordinibus constitutus fuerit, petere se 

admitti ad capitulum, dummodo sit generale, qui etiam per maiorem 

partem capituli potest assumi ut praefertur. 

(Dieſe Beſtimmungen waren ſchon 1424 getroffen.) 

3 Quod nullus recipiatur ad capitulum, nisi prius emancipatus 

kuerit et desuper produxerit litteram. (1467.) 

Blatt 15. 2 P. 47. 3 p. 48. 

Kopial⸗ 
buch 458 

1446. 

1467.

1408. 

1408. 

1406. 

198 Gnann, Zur Verfaſſungsgeſchichte des Domkapitels v. Speyer. 

1 Formulare documenti emancipationis scholasteria vacante. 

Nos decanus et capitulum maioris ecclesiae Spirensis fatemur 

per pracsentes, nos perillustrem N. N. similiter canonicum juxta 

praefatae ecelesiae statuta, ordinaciones et consuetudines a iugo, 

mensa Scholasticae Spirensis in forma meliori, qua fieri potest ac 

debet, emancipasse, ut et in Dei nomine pracsentium vigore eundem 

emancipamus et emancipatum declaramus inque praedictorum evi— 

dencius testimonium praesentes sigillo proprio capituli nostri con- 

sueto communiri fecimus. 

2 quod plus quam duo fratres ad capitulum non assumantur 

(457). 
3 (Generalkapitel 1408) ut de cetero in perpetuum quolibet anno 

sint et esse debeant quatuor capitula generalia — nempe in 

die St. Anthony, feria quarta post dominicam quasimodogeniti, feria 

secunda post dominicam novam, qua(e) Dominica proxima ante festum 

St. Iacobi — et crastino Animarum . . . et ad talia capitula quilibet 

capitularis in civitate Spirensi existens non infirmus aut exemptus 

tenetur se praesentare etiam non vocatus et usque ad finem per— 

tractandorum permanere sub poena praescripta, etiam sub poena 

suspensionis a fructibus praebendae et nihilominus conclusis cet 

tractatibus non contravenire seu impedire valebit. 

4 Item eodem anno et die est ordinatum, quod non alienationes 

perpetuae bonorum ecelesiae nisi in capitulo generali. 

Licet ... statuimus unumquemque capitularem in civitate Spi- 

rensi non infirmum, exemptum aut per capitulum desuper supportatum 

existcutem, cui more solito de sero ad capitulum intimatum fuerit, 

singulis quartis et sextis feriis ante finem primi pulsus primarum 

apitulum intrare, ibidem ad intéeressendum tractandis permanere et 

sine licencia abinde non recedere debere; qui vero ante finem dicti 

primi pulsus primarum capitulo sic non interfuerit, mox in tabula pro 

absente trahetur et solidum denariorum eodem die pro poena famulo 

dormitorii irremisibiliter persolyvet... Si quis autem solutionem 

huiusmodi solidi denariorum negliget, mox die immediate sequenti 

in corpore praebendae est praesentiis suspensus erit. 

5 Quod nullas duas curias claustrales vel alias simul obtinere 

Potest. 

Anno domini millesimo quadrigentesimo sexto Sabbatho post 

quasimodogeniti in generali nostro capitulo in stuba nova capitulari 

concorditer fuit conclusum, quod nullus canonicorum seu vicariorum 

duas curias sive sint claustrales sive praesentiarum retinere poterit; 

sed si quis unam habens et aliam curiam vacantem emerit, tunc 

primam infra annum vendere debet, si saltem eam vendere potest 

P. 122. p. 47/18. p. 41/42. 
Pp. 42. p. 101/102. 

R
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alicui pro pecunia per ipsum adminus empta. Si autem talem emptorem 

invenire non potest, tunc potest eam diutius servare, donec talem 

emptorem reperire potest omni dolo et frande penitus exclusis. 

1 Guod canonici et vicarii ab eecclesia recedentes curias ab 

ceclesia detinentes infra annum vendere aut alias disponere debeant 

alteri personae ecclesiae. 
Item kuit etiam anno et die quo supra in eodem capituli 

generali conelusum, quod si aliquis eanonicorum seu vicariorum in 

ecclesia beneficiatorum aliquam curiam claustralem sive praesen- 

tiarum pro tempore possideat et eum extra ecelesiam permutare aut 

beneficium, quod habet in ecclesia nostra, resignare contigerit, quod 

tune de cetero talis ipsam curiam infra annum vendere aut alias 

disponere debet alteri personae in ipsa ecclesia beneficiatae. 

Statutum est et ordinatum, quod una curia non debet vendi in 

antea pluribus vel duobus simul. 

Item anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo